6. Atât edificiul școlar cât și curtea școlii trebuie păstrate în deplină curățenie.

Salele de învățământ trebuie măturate *de două ori pe zi*, adică totdeauna după ce es elevii din școală.

Peste tot, în privința curățeniei școlilor, să se observe cu toată strictetea ordinăciunea consistorială din 16/28 Iunie 1888 Nr. șc. 220.

În fine, ordinăciunea de față On. Oficii protopresviterale o vor înmanna fie-cărui comitet parohial și vor îngriji, ca să se îndeplinească fără amânare.

Caransebeș, în 7/19 August 1891.

Episcopul diecesan:
Nicolae Popea, m. p.

Nr. 1947 B ex 1891.

Concurs.

Pe baza §-lui 7 din regulamentul pentru procedura la alegerea de protopresbiter. Consistoriul diecesei gr. or. române a Caransebeșului, aprobând concursul compus în ședința comitetului protopresbiteral ținută la 1.